
 

                     COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA 

                                  Provincia di Firenze 

 

 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

       n.18 del  28/2/2017 
 

 
OGGETTO: Documento unico di programmazione 2017/2019: Approvazione nota di aggiornamento. 
 
 
L'anno DUEMILADICIASSETTE e questo giorno VENTOTTO del mese di FEBBRAIO alle ore 10.00, nella sala delle 
adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle forme di legge. 
 
Presiede il Sindaco Giacomo Trentanovi. Sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 
 
 PRESENTI ASSENTI 

GIACOMO TRENTANOVI                                        Sindaco X           

GIANNINO SIMONE FRANCESCO PASTORI              Assessore  X           

SILVANO BANDINELLI                                          Assessore           X            

CRISTINA PRATESI                                              Assessore           X           

 4            

 
Verbalizza il Segretario Generale Dott. Rocco Cassano. 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
  
Richiamata la propria deliberazione n.69 del 26/7/2016 del con la quale si approva il Documento Unico di 
Programmazione per il triennio 2017-2019; 
 
Preso atto che con deliberazione C.C.n.34 del 17/10/2016 ha approvato il Documento unico di programmazione 
2017/2019 nel contenuto proposto dalla Giunta Comunale; 
 
Richiamato l’art. 170 del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo 
schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di aggiornamento 
del Documento unico di programmazione; 
 
Accertato come il termine per l'approvazione del Bilancio Preventivo 2017/2019, fissato dall'art. 151 del D.Lgs n° 
267/00 nel 31 dicembre dell'anno precedente, sia stato differito al 31 marzo 2017 dal decreto legge n. 244 in 
data 30 dicembre 2016; 
 
Vista la nota di aggiornamento del Dup 2017/2019 predisposta congiuntamente dai Responsabili di Servizio e 
dagli assessori per le rispettive deleghe, sotto il coordinamento del Segretario Generale;  

Ritenuto procedere all’approvazione della nota di aggiornamento del DUP quale atto propedeutico 
all’approvazione del bilancio previsionale 2017/2019; 



 

                     COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA 

                                  Provincia di Firenze 

 

 

Richiamato l’allegato 4/1 del D. Lgs. 118/2011 “Principio contabile applicato concernente la programmazione di 
bilancio”; 
  
Acquisito il parere del collegio dei revisori del conto; 
  
Acquisiti i pareri favorevoli resi ex art. 49 del d.lgs. 18.8.2000, n. 267 per quanto attiene la regolarità tecnica e 
contabile; 
 
Con votazione unanime favorevole resa nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 

 
Per quanto in narrativa esposto: 
 
1) Di approvare la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2017-2019, che 
viene allegata al presente provvedimento perché ne faccia parte integrante e sostanziale; 
  

 
                                                            DELIBERA altresì 

 
stante l’urgenza, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 
comma 4, del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000. 

 
 

 



 

                     COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA 

                                  Provincia di Firenze 

 

 

 

PARERI EX ART.49 c.1 D.Lgs.267/2000 su proposta di deliberazione ad oggetto: “Documento unico di 

programmazione 2017/2019: Approvazione nota di aggiornamento.”   
 

       ************************************************************************* 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 
Il  sottoscritto Dott. Rocco Cassano, Segretario Generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta in oggetto indicata, ai sensi dell’art.49, c.1, D.Lgs.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
Li, 28/2/2017                                                                                             
  
                                                                                                                        Il Segretario Generale 
                                                                                                  Dott. Rocco Cassano 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
La   sottoscritta Dott.ssa Barbara Bagni, Responsabile area finanziaria, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile della proposta in oggetto indicata, ai sensi dell’art.49, c.1, D.Lgs.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
Li, 28/2/2017                                                                                             
  
                                                                                                                        Il Responsabile 
                                                                                                 Area Finanziaria 
                                                                                                  Dott.ssa Barbara Bagni 
 
 
 
 
 
 
 



 

                     COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA 

                                  Provincia di Firenze 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
               IL SINDACO                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
     F.TO  Giacomo Trentanovi                                                   F.TO  Dott. Rocco Cassano 
 

 
Ai sensi dell’art.32 della L.69/2009 la presente deliberazione viene pubblicata sul sito internet e all’albo on line 
del Comune di Barberino Val d’Elsa in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì, 14/3/2017                       IL VICE SEGRETARIO 
                                                                                              F.TO  Dott. Sandro Bardotti 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
   La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data _____________________ decorsi 10 giorni dalla sua 
pubblicazione, ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.lsg.267/2000. 
 
X  La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del 
D.lgs.267/2000. 
  
 
Lì, 28/2/2017                                                                   Il VICE SEGRETARIO 
                                          F.TO  Dott. Sandro Bardotti 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico io sottoscritto Vice Segretario che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo on line 
del Comune per 15 giorni consecutivi dal _______ al _________ ai sensi dell’art.32 della L.69/2009, e contro di 
essa non sono state presentate opposizioni. 
 
 
Lì, ________                                                                            IL VICE SEGRETARIO  
              Dott. Sandro Bardotti 
 
 

 
La presente copia di deliberazione è conforme all’originale esistente agli atti di questo ufficio. 
 



 

                     COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA 

                                  Provincia di Firenze 

 

 

Barberino V.E.,                                    L’istruttore amm.vo contabile  

 

 
        


